ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

DECRETO Nº 050/2021

Em, 07 de maio de 2021.

NOMEIA OS MEMBROS EFETIVOS E

SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE

TRÂNSITO, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº.

1088/2009, DE 16 DE OUTUBRO DE 2009, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita Municipal de Minas do Leão,

no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal

de Trânsito, conforme Lei Municipal nº. 1088/2009, de 16 de outubro de 2009, que fica

assim constituído:

Representante da Prefeitura Municipal

TITULAR – Marcelo Longaray

SUPLENTE – Rogério Batista de Almeida

Representante da Brigada Militar

TITULAR – Heitor de Souza

SUPLENTE – Lilian Sabrina Pinto Ferreira

Representante da Polícia Civil

TITULAR – Paulo Senna

SUPLENTE – Marcos Nicolau Lessing

Representante dos Permissionários ou Concessionários de Transporte

TITULAR – Marcos Rogério Moraes

SUPLENTE – Acilon Silva dos Santos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

2

Representante das Associações de Bairros

TITULAR – Matilde Borba

SUPLENTE – Elizabete Silva

Art. 2º - A presidência do Conselho Municipal de Trânsito fica a cargo do

Sr. Marcelo Longaray.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                                                  Em, 07 de maio de 2021.

SILVIA MARIA LASEK NUNES

         Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 07 de maio de 2021.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração